-1-

2022 年 3 月 25 日

各 位

会社名 AI CROSS 株式会社

代表者名 代表取締役社長 原田 典子

（コード：4476 東証マザーズ）

問合せ先 取締役     菅野 智也

（TEL．050-1745-3021）

CxO 人事に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 25 日に開催いたしました取締役会におきまして、CxO 制度に基づき下記

のとおり CxO 人事について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．CxO 人事について（2022 年 4 月 1 日付予定）

役職 氏名 主な略歴

代表取締役 CEO

（Chief Executive Officer）

最高経営責任者

原田
は ら だ

 典子
の り こ

1998 年４月

2000年12月

2002 年 4 月

2011年11月

2015 年 3 月

2021 年 8 月

SAP ジャパン㈱

AOS テクノロジーズ㈱

AOS Technologies America, Inc.

AOS テクノロジーズ㈱

当社代表取締役社長就任（現任）

AIX Tech Ventures 株式会社 取締役

就任（現任）

取締役 COO

（Chief Operating Officer）

最高執行責任者

菅野
か ん の

 智也
と も や

2001 年 4 月

2014 年 4 月

2015年10月

2018 年 3 月

2019 年 1 月

2019年12月

富士ソフト㈱

同社ソリューション事業本部インフ

ォメーションビジネス事業部情報ソ

リューション部部長

当社営業部長

当社取締役 営業部長

当社取締役 セールス&マーケティ

ング部長

当社取締役（現任）

- 2 -

役職 氏名 主な略歴

CAIO

（Chief AI Officer）

最高 AI 責任者

顧
こ

 志
し

明
めい

2014 年 4 月

2021 年 2 月

2021 年 5 月

日立製作所

当社入社

当社 AI X Lab ユニット長（現任）

CFO

（Chief Financial Officer）

最高財務責任者

圖子
ず し

田
だ

 健
けん

1997 年 4 月

2000 年 9 月

2006 年３月

2009 年 6 月

2012 年 1 月

2016 年 4 月

2021年11月

（株）三和銀行（現：三菱 UFJ 銀行）

ソフトバンク・フロンティア証券

（現：SBI 証券）（株）

SBI ホールディングス（株）

不動産事業本部 不動産関連事業投

資ユニット 企画部長

SBI エステートマネジメント（株）

有価証券投資部長（兼任）

SBI ライフリビング（株）（現：（株）

ウェイブダッシュ） 執行役員財務

部長（兼任）

SBI インベストメント（株）

投資部部長

イグニション・ポイントベンチャー

パートナーズ（株） ジェネラルパ

ートナー（現任）

CHRO

（Chief Human Resource Officer）

最高人事責任者

手島
て し ま

 均
ひとし

2001 年 4 月

2003 年 7 月

2019 年 1 月

2020 年 1 月

2021 年 4 月

住友生命保険相互会社

ＮＴＴデータマネジメントサービス

株式会社

カブドットコム証券株式会社（現 au

カブコム証券株式会社）

パーソルイノベーション株式会社

HR マネジメント部

ゼネラルマネージャー

パーソルキャリア株式会社

人事本部 本部企画グループ

マネージャー

以上